

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 27go Marca Rok 1862.

№ 70.

Dnia 15 (27) Marca 1862 Roku.

Czwartek.

Wschód Słońca go: 5 h. 49 m.
Zachód " " " 6 " 23.

Jutro, ŚŚ. Syxta III P. i Doroteusza M.

OD REDAKCJI KURJERA WARSZAWSKIEGO.

Z dniem Iszym Kwietnia rozpoczynamy kwartał IIgo roku 1862.

Raczą Łaskawi Prenumeratorowie zamieszkali na prowincji, dla uniknienia wszelkiej zwłoki w odbiorze pierwszych numerów *Kurjera*, w następnym kwartale, poczynić wczesne na właściwych Urzędach i Stacjach Poczтовых zapisy.

Cena prenumeraty *Kurjera*, pozostaje ta sama, jaka była od początku założenia tego pisma:

W *Warszawie*, rocznie, rs. 4 kop: 80 (czyli złp: 32); półrocznie, rs. 2 kop: 40 (czyli złp: 16); kwartalnie, rs. 1 kop: 20 (czyli złp: 8). Z roznoszeniem do domów, po 5 kop: (czyli gr: 10) więcej na miesiąc.

Prenumerować można w Redakcji *Kurjera* i w Kantorach tegoż pisma.

W Królestwie zaś i w Cesarstwie, prenumerata wynosi: rocznie, rs. 6 kop: 60 (czyli zł: 44); półrocznie, rs. 3 k. 30 (czyli zł: 22); kwartalnie rs. 1 k. 65 (czyli zł: 11).

Prenumeratorowie życzący odbierać *Kurjera* w oddzielnych kopertach, pod swoim adresem, tak w Królestwie jako i Cesarstwie, dopłacą na koperty rs. 1, na kwartał, i wówczas z żądaniem swoim zechcą się zgłosić listownie do *Pocztowej Ekspedycji Gazet w Warszawie*, lub do *Redakcji Kurjera Warszawskiego*, przesyłając na prenumeratę: roczną, rs. 10 kop: 60; półroczną, rs. 5 k. 30; kwartalną, rs. 2 k. 65.

Jutro, Nabożeństwo Passyjne, odbywać się będzie w Kościołach XX. *Bernardynów* i *Dominikanów*.

Jutro w Kościele Parafjalnym Sgo *KAROLA Boromeusza*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za spokój duszy nieodżałowanej pamięci Najdostojniejszego Arcy-Biskupa Metropolity, Antoniego *Fijałkowskiego*. Nabożeństwo to, rozpoczęte będzie Wigiljami, o godz: 8ej rano.

Jutro, w Kaplicy Literackiej przy Kościele Metropolitalnym Sgo *JANA* w *Warszawie* existującej, odbędzie się o godzinie 10tej z rana, Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. *Sebastjana Szostkiewicza*, Członka Archi-Konfraternji Literackiej; na które, Senior Administrujący, Współ-Braci oraz Familję zmarłego zaprasza.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapisy: 1) dla Klasztoru XX. *Reformatów* w m. *Włocławku*, rs. 450; 2) dla tegoż Klasztoru rs. 90; 3) dla Kościoła Sgo *HIERONIMA* pod m. *Sompolnem* rs. 90; przez *Tekle z Lubowieckich Dembińską*; — oraz zapisy: 1) dla Kościoła XX. *Franciszkanów*, 2) dla Kościoła Parafjalnego P. *MARJI* w *Warszawie*, 3) dla Kościoła XX. *Karmelitów Bosych* (na *Krakowsko-Przedmieściu*) w *Warszawie*, i 4) dla XX. *Augustjanów* w *Warszawie*, po rsr. 150, przez *Agnieszkę z Wejssów Królikowską*, uczynione.

JX. *Majerczak*, Administrator Dyecezji Kieleckiej, przyjechał z *Kielc*.

Na wieczorze literackim, urządzonym dnia 2 (14) *Marca* w *Petersburgu*, na korzyść wspierania podupadłych literatów, *Rada Stanu Pawłow*, Professor Uniwersytetu *Petersburgskiego*, odczytał rozprawę z powodu tysiącno-letniego *Jubileuszu Cesarstwa*. W czasie tego odczytu, *P. Pawłow*, dozwolił sobie użyć wyrażen i ustępów, które nie znajdowały się w rozprawie upoważnionej przez cenzurę, a które miały na celu podbudzenie do niezadowolenia względem *Rządu*. Skutkiem tego, odczyty publiczne wzbronione zostały *Radcy Stanu Platonowi Pawłow*, a on sam skazany został na wyśłanie pod nadzorem policji, do jednego z miast odleglejszych w *Cesarstwie*. (*Jour. de St. Pet.*)

Jutro w Kościele XX. *Bernardynów*, o godzinie 9tej, odprawione będą trzy Msze Święte, za duszę ś. p. *Nimfy Xiężnej Druckiej-Lubeckiej*, b. *Protektorki Arcy-Bractwa* z czoł *SERCA N. MARJI P.*

W *Sobotę*, dnia 29 b. m., odprawi się Nabożeństwo żałobne w Kościele *PP. Wizytek*, o godz: 10tej z rana, za duszę ś. p. *Józefa Hoffman*, *Urzędnika N. I. O.*

Jutro, jako w rocznicę śmierci *Ignacego Lebel*, odprawioną będzie Wotywa żałobna w Kościele Sgo *ALEXANDRA*, o godz: 10tej z rana; na którą pozostała *Zona* wraz z *Dziećmi, Krewnych, Kolegów i Znajomych*, zaprasza.

Jutro o godz: 10tej z rana, jako w rocznicę śmierci *Pelagji z De Tillich Korzeniowskiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za spokój Jej duszy w Kościele XX. *Reformatów*; na które zaprasza się *Krewnych, Przyjaciół i Znajomych*.

Jutro, w szóstą rocznicę śmierci ś. p. *Elżbiety Turzeńskiej*, odbędzie się za Jej duszę żałobne Nabożeństwo w Kościele Sgo *ALEXANDRA*, o godz: 9tej rano; na które *Syn* zmarłej, zaprasza *Krewnych i Przyjaciół*.

Marja z Holtzów Gross, *Wdowa* po b. *Pisarzu Aktowym Królestwa*, po długiej chorobie, w dniu onegdajszym zakończyła życie. Wyrowadzenie zwłok, odbyło się dziś o godz: 2giej po południu, z *Kaplicy XX. Reformatów*, na cmentarz *Powązkowski*; na którym znajdowali się: pozostałe *Córki, Krewni i Znajomi*.

Aniela z Kozłowskich Zaleska, *Zona Urzędnika Dyrekcji Ubezpieczeń*, przeżywszy lat 47, onegdaj zeszyła z tego świata. Pozostały w smutku *Mąż*, zaprasza *Krewnych* na wyrowadzenie zwłok, jutro o godz: 12tej w południe, z *Kaplicy XX. Reformatów*, na cmentarz *Powązkowski*.

Józef Lachowski, *Majster stolarski*, opatrzony ŚŚ. *SAKRAMENTAMI*, po długiej chorobie, przeniósł się do wieczności, przeżywszy lat 42. Pozostała *Siostra i Bracia*, w nieobecności *Matki*, zapraszają *Krewnych* na pogrzeb, jutro o godz: 4tej po południu, z *Kaplicy XX. Reformatów*, na cmentarz *Powązkowski*.

W d. 29 b. m. w *Rynku Starego Miasta*, odbędzie się ekwepcja wystawienia pod pręgiernem na osobach *Naty Maryla* i *Jana Sarneckiego*.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. — Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa z d. 18 (30) Listopada 1849 roku, włożyło obowiązek strącania opłaty klasycznej przez Panów z zasług służących, i ofcjalistów, oraz przez majstrów, czeladzi rzemieślniczej i fabrycznej; z zarobionych przez nich pieniędzy. Ponieważ Magistrat kończy już rozpis opłaty klasycznej na 1862 r. przeto uznał za właściwe, przypomnieć niniejszem, wzmiankowane Postanowienie Rady Administracyjnej i upraszać Panów w których służba wszelkiego rodzaju w kwartale od Nowego Roku 1862 pozostaje, oraz Panów Majstrów u których czeladź w tymże samym czasie zarobkuje, ażeby wstrzymali tymże z zasług, i z zarobionych pieniędzy, tyle, co na rzecz opłaty klasycznej przynależy, a w czem, pierwiej awizację, do każdego kontrybuenta, przez pośrednictwo Urzędów Kommissarzów Administracyjnych, wykazując ilość przynależnej opłaty, bezpłatnie doręczane będą i ażeby gdy Magistrat ogłosi w właściwym czasie, o obowiązku zaspokojenia rozpisanej opłaty, potrącone pieniądze do Rasy Miejskiej wnieśli. — Przytem Magistrat uprzedza, że w razie gdyby po terminie normalnym opłata klasyczna od którego ze sług, lub czeladzi, zaspokojoną nie była, Magistrat stosując się do pomianowanego Postanowienia Rady Administracyjnej, będzie miał prawo dopomnieć się właściwymi środkami u ich Panów lub Majstrów o zaspokojenie takowej. — P. o. Prezydenta, *Wojda*. Naczelnik Kancelarji, *Lucański*.

Pozostały Mąż wraz z Dziećmi po ś. p. *Zuzannie Just*, składa najczulsze podziękowanie Przyjaciółom i Znajomym, którzy oddali ostatnią posługę żonie i matce naszej, i podzielali boleść jaką BÓG Najwyższy na nas zesłać raczył, powołując do wieczności najdroższą dla serc naszych istotę. — *Fryderyk Just z Dziećmi*.

Do czynności odbyć się mających przy związaniu wygranych 3ej kl. 99 loterji i wliczaniu tychże do koła, oraz przy ciągnięciu wygranych tejsze klasy, zaproszeni zostali następujący Obywatele tutejszego miasta, jako delegowani, jako to: *W. Słupski i Dziarkowski*.

(A. n.) Wyczytawszy w Sobotnim *Kurjerze* mały ustęp, a w nim zarzut jakimś Paniom, za zbytętnie tkliwą ich obronę osoby nieznaney, wzbudzona ciekawość, przykim była prawda, zainteresowała mię mocno. Duch napisania, obrona tamtych tkliwa, a więc nie była złościwa, mówią mi, że może i Panie miały słuszość. Aby więc BÓG oświecić raczył stronę błędną, składam w Redakcji *Kurjera* rs. 1 dla Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci. — *A. O.*

Pojutrze o 4ej rano, odpływa z Warszawy do Puław pierwszy paropływ.

Z upoważnienia Władzy, otworzoną została nowa Szkoła początkowa prywatna żeńska przy ulicy Trębackiej Nr 639, w ofcynie na 2gim piętrze, przez niegdę Ochmistrzynię Szkoły wyższej żeńskiej, na prowincji utrzymywana, która z całą gorliwością starać się będzie dopełniać swego obowiązku, a tem samem zaspokoić na względy osób interesowanych.

Od dnia onegdąjszego, można się już spodziewać przyłotu bocianów; zwykła bowiem pora powrotu jest od czasu ZWIASTOWANIA N. MARJI P., a że oprócz tego i ciepła jakość wróciły, i zdaje się, że Marzec nie zrazi nas już ostrem zimnem, przeto co chwila możemy je ujrzeć. To samo dotyczy i jaskółek, a co się tyczy skowronków, te już brzmia na niwach, zwiastując rolnikom rozpoczęcie prac w polach.

Z dniem 1 Kwietnia r. b., zamyka się prenumerata na *Xiążkę zbiorową K. Wł: Wójcickiemu* ofiarowaną, i cena na złp. 15 podwyższoną zostaje. Nabyć można w Redakcjach: *Gazety Polskiej, Biblioteki Warszawskiej, Tygodnika Ilustrowanego*, oraz we wszystkich księgarniach tak w Warszawie jak i na prowincji.

Dopełniając artykułu w *Kurjerze*, o utworach tutejszych Artystów, które obecnie znajdują się na wystawie Sztuk Pięknych w Krakowie, dodajemy: iż oprócz poprzednio przez nas wymienionych prac Artystów, są także obrazy *P. Schouppégo* i *Fr: Ruśkiewicza*, znanych pejzażystów z Warszawy.

Portretów fotograficznych ś. p. z Ciemskich *Ziemińskiej*, zasłużonej Artystki Dramatycznej tutejszej sceny, nabyć można w zakładzie fotograficznym *Jana Mieozkowskiego*, przy rogu ulic Miodowej i Senatorskiej, które zdejmowane były z natury przed pięćmi miesiącami; mniejszego formatu złp. 3 gr. 10, większego złp. 20.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przedstawiono po raz pierwszy komedję w 5ciu aktach wierszem, napisaną przez znakomitego naszego dramaturga *Józefa Korzeniowskiego* p. n.: *Majątek albo Imię*. Komedja ta była tu już drukowaną w feiletonie *Gazety Warszawskiej*, sąd więc o niej czytająca publiczność zapewne już sobie wyrobiła. Co do wartości, to i pióro tak wysoko cenionego Autora w literaturze narodowej, i otrzymane premjum na konkursie dramatycznym w r. 1859, dowodnie o niej świadczą.

Instytut patentowany wód mineralnych sztucznych, w pałacu *Wgo Dückerta* N° 556 przy Ogrodzie *Krasin-skich* od roku 1824 eksystujący, zawiadamia *Przeswietną Publiczność*: iż z powodu powiększenia znacznej konsumcji wód gazowych, powiększył także i maszyny do ich wyrabiania, w szczególności zaś Sodowej i Selcerskiej w pół-butelkach, i takowe od dnia 1go Kwietnia roku bież.; po cenie znacznie przystępniejszej, bo tylko po groszy 15 wraz z butelką, dostarczać będzie. Butelki zaś próżne, przyjmuje po gr. 5, tak, że sama woda wypada tylko po gr. 10. A że głównem zadaniem Instytutu jest stan sanitarny pijących wody, przeto dla zaku tożsamości wyrobu, dotychczasową pieczęcią po obu końcach korki cechowac będzie.

Dogadzając ogólnym życzeniom, tutejszy Kupiec *P. Szymon Jerzmanowski* w domu *PP. Wizytek* na *Krakowskim-Przedmieściu*, zamierzył sprowadzać piwo tak zwane dubeltowe, które jak wiadomo, wyrugowane zostało z Warszawy, a jednak ciągle bywa poszukiwane. Piwo to wyrabia się w Kniei pod *Dąbrową*, dobrach *W. Szankowskiego*, i ma pod względem lekkości jako i dobroci, trzymać przed innymi pierwszeństwo. O czasie sprowadzenia go, nie omieszkamy donieść Czytelnikom naszym.

Przed 36ciu laty przybył z kraju Bawarskiego, miasta *Würzburga* *Jan-Andrzej Breier*, tu nazywany *Braüer*, z profesji introligator, a w latach 1850 i później trudnił się malarstwem po kolonistach w bliskości Warszawy. Żona i córka upraszają łaskawie osoby, które go znały i gdzie ostatnio przebywał, aby raczyły donieść o jego życiu lub śmierci do *P. Gottliba Laskiego*, przy ulicy Senatorskiej Nr 460 w Warszawie, a ten nieomieszkaj im prawdziwie biednym o tem donieść.

P. Alexander Etner, Dentysta, powrócił z zagranicy.

W wielu okolicach już zajęto się siewem grochu w polu, albowiem stara przypowieść niesie:

„Kto sieje groch w Marcu,
Gotuje go w garncu;
A kto w Maju,
To w kurzem jaju.” —

P. Franciszek Pruss, Fabrykant wyrobów ślusarskich, wyjechał w tych dniach za granicę.

Gdańsk 15go Marca 1862 roku. — W przeciągu tygodnia płacono :

	wagi holl:	guld:	prus:	wagi pols:	zl:	gr:	zl:	gr:		
pszenicę	123 124	490 518	231 233	41 9	43 20	125/6 126/7	540 555	236 238	45 15	46 23
	127/8 129/30	550 570	240 244	46 10	48 1	130/1 131/2	575 600	246 248	48 15	50 18
żyto	—	125 354	363	235	32	6	32 24			
jęczmień	106 112	225 252	199 211	20 12	22 26					
owies	—	73	—	174	136	—	15 24			
groch biały	—	—	330 345	—	—	29	27 31	9		

Kursa zamian : Londyn 6,21. Hamburg 150. Amsterdam 142. — *Alexander Makowski.*

Wiadomości Zagraniczne.

AUSTRIA. Wiedeń, 22 Marca. — Wspominaliśmy o projektach finansowych FZM. Barona *Hess*, przedstawionych Radzie Państwa. Obecnie słychać, że propozycje jego zasadzają się na podatku pewnego rodzaju czyli pożyczce patriotycznej. Podług niego opodatkowane być mają stale wszystkie Ordery, tytuły szlacheckie i inne wynagrodzenia. — Papież depeszą przesłaną za pośrednictwem tutejszego Nuncjusza, upoważnił duchownego, zostającego przy umierającym Xciu *Windischgrätz*, aby udzielił choremu błogosławieństwo Apostolskie z zupełnym odpustem. — Rząd Austriacki czyni na granicy Lombardzkiej przygotowania tego rodzaju, jakby wojna lada chwila wybuchnąć miała.

FRANCJA. Paryż, 21go Marca. — Mówią tu dziś wiele o okólniku przesłanym przez Rząd PAPIEŻKI do Mocarstw zagranicznych, celem użalenia się na Rząd Francuzki, iż dopuścił się ogłoszenia pewnych dokumentów dyplomatycznych wymienionych pomiędzy dworem Tuileryjskim i Watykanem, a przeznaczonych do pozostania w tajemnicy. Tenże sam okólnik, przybierający rozmiary prawdziwego memorandum, roztrząsa również, od samego zawiązku, kwestję Rzymską i Władzy doczesnej PAPIEŻA. — Kontr-Admirał *Touchard*, dowodzący marynarką francuzką na wodach Grecji, otrzymał polecenia zachowania się neutralnie w obec tamecznych wypadków. — Z Księstw Naddunajskich donoszą, że tam utworzono dotacyjną kasę armji, na wzór francuzkiej, oraz potworzono stowarzyszenia rolnicze. — Dnia 3go Kwietnia ma się odbyć w Akademji Francuzkiej, wybór Członka w miejsce *P. Scriba*. Zdaje się, że najwięcej widoków przy wyborze ma za sobą *P. Oktawjusz Feuillet*. — W nadchodzący Wtorek, dany będzie u dworu w Tuileryjach wielki koncert.

Paryż, 22go Marca. — Cesarz przyjmować ma jutro deputację Ciała Prawodawczego, doreczającą mu adres, gdyż dziś powodu odbywającej się Rady Ministrów nie mógł tego uskutecznić. Nie ulega prawie wątpliwości, że Ciało Prawodawcze w r. b. rozwiązane nie będzie, i że Rząd pozwoli mu ukończyć swój mandat siedmioletni, kończący się w roku przyszłym. *P. Persigny* także, pozostanie zapewne, jako Minister spraw wewn: przy Władzy przynajmniej do 1863 r., aby mógł w owej epoce kierować ruchem wyborczym. — Zdaje się, że budżet nadzwyczajny nie będzie przedstawiony Izbie wcześniej jak w końcu przyszłego tygodnia. — Dotychczas trudno mieć dokładne pojęcie o stanie rzeczy w Grecji, gdyż jak z jednej strony nadchodzą wiadomości przedstawiające powstanie jako przytłumione, tak znowu z drugiej

są doniesienia, nie pozwalające powątpiewać, że tron Króla *Ottoma* jest rzeczywiście zagrożony. Srodki przedsięwzięte przez rozmaite Mocarstwa, celem obserwowania rozwoju ruchu powstańczego, i zatrzymania go, w razie potrzeby, na granicach, wskazują dostatecznie, iż nie jest on mało znaczącym. Oprócz Rządów: Francuzkiego, Angielskiego i Tureckiego, które wysłały już w tym celu należyte siły, Rząd Włoski ma także wyprawić dywizję morską na wody Grecji. — Krąży tu ciągle wieść, że pewna liczba Garibaldystów odplynęła niedawno z Genui i Ankony, aby się połączyć z powstańcami Greckimi. — Z Messyny donoszą, że 366 Kieży podpisało adres do Ojca Sgo, wynurzając w nim swe życzenia względem zjednoczenia Włoch i zaniechania Władzy Świeckiej, jako podług ich zdania, niezgodnej z Władzą Duchowną. Na czele stoi podpis Dziekana Wikarjusza Kapituły Dyecezji Messyńskiej.

WŁOCHY. — *Journal du Rome*, zaprzecza faktom wskazanym w broszurze *X. Isaia*, a dotyczącym jakoby układów toczonych przez Hr: *Cavour* z Kardynałem *Antonelli*, dla porozumienia się w kwestji Rzymskiej. Kardynał *Antonelli*, jak pomieniony dziennik utrzymuje, nie miał sobie komunikowanych nigdy propozycji w tym przedmiocie. — W Turynie 21 b. m. krążyła pogłoska o połączeniu armji południowej z armją regularną, i o sformowaniu z tego powodu, nowych dywizji. — Na posiedzeniu Parlamentu Włoskiego, d. 21 b. m. deputowany *Lovito*, pragnął interpelwować o stan bezpieczeństwa publicznego w prowincjach Neapolitańskich. Pan *Ratazzi* oświadczył, że Rząd zajmuje się bacznie tą rzeczą, i że przemyśliwa o przedsięwzięciu ważnych środków, dla wytepienia rozbójnictwa; prosi więc *P. Lovito*, o zrobienie stosownej propozycji lub odroczenie interpelacji. Izba oświadczyła się za odroczeniem. — Telegramy z Medyolanu donoszą jedynie o ogromnym i niepodobnym do opisanja zapale, z jakim tam przyjmowano *Garibaldeg*. — *Italia* donosi, że zebrani w Wenecji legitymishi, spiskują z wiedzą Austrii przeciw Francji i Włochom. — Junta miejska w Neapolu uchwaliła dać fundusz 15,000 fr.; celem wysłania 10u rzemieślników, na wystawę Londyńską. — *Perseveranza* z 22 Marca donosi, że zgromadzenie większości deputowanych, przyjęło kandydaturę *P. Tecchio* do Prezesostwa Izby. Mniejszość proponowała *P. Lanza*. — Dziennik *Stampa*, podaje dość ciekawe szczegóły o przygotowaniach, jakie mają miejsce w Państwie Austriackim, w pobliżu Wenecji i Tryestu, do wyprawy tajemnych przeznaczonech do południowych prowincji Włoskich. Podług opisu tego dziennika, zamierzono najprzód skierować 300 ludzi do Korfu, na parostatku Angielskim, zostającym w służbie *Lloyda* Austriackiego, okoliczności jednak przeszkodziły uskutecznieniu tego planu. Zawsze jednak 160 awanturników, powiększej części cudzoziemców, odplynęło z Tryestu. Zapewne to ich wyzwołowano w St. Benoît, gdzie nie mieli odwagi wylądować, i skierowali się przez Civita-Vecchia do Rzymu.

Ostatnie Wiadomości.

Dotychczas nie ma stanowczych wiadomości o powstaniu Greckim. *Patrie* tylko, na zasadzie depestry prywatnej z Patras, datowanej 18go b. m. donosi, że miasto pomienione nie było jeszcze przez powstańców zajęte, oraz że przybyły tam okręty wojenne, Angielski i

Rossyjski, równie jak korweta Grecka, na której był oddział wojska. — Okólnik P. Ratazzi do agentów dyplomatycznych Włoskich za granicą, uważany jest w Paryżu jako symptomat blizkiej wojny między Austrią i Włochami. Kroki nieprzyjacielskie zapewne tym razem rozpocząłby Włosi.

Rejencja Kontynentalna donosi z Rzymu 22go, że zapewnienia Jenerała *Goyon*, co do nietykalności terytorjum PAPIEŻKIEGO, były nader wyraźne. — Austrija prowadzi w Rzymie, za pośrednictwem Barona *Bach*, czynne układy co do rewizji konkordatu. — PAPIEŻ jest ciągle nieco słaby. — *Independance Belge* zapewnia, że OJCIEC ŚTY przyjmując P. *Lavalette* przed jego wyjazdem, użaleł się na zakaz wydany Biskpcom, aby nie udawali się do Rzymu bez upoważnienia Rządu. *Ambassador* odpowiedział, że Rząd nieprzekracza tym zakazem warunków konkordatu.

Depesze z Medyolanu donoszą ciągle o uroczystościach z powodu pobytu *Garibaldeg*o w tem mieście. — Przyjmował on deputacje z Istrii, Trydentu i Nicei, oraz wielu Anglików i Francuzów, którzy zachęcili go aby wytrwał w wielkiem zadaniu, jakiemu się poświęcił. Najciekawszą była deputacja stu pięćdziesięciu Dam Medyolańskich, założycielek instytucji robotniczych. — Na uczcie wyprawionej 22go w Ratuszu, *Garibaldi* wniósł toast na cześć armji i ludu Francuzkiego, a po uczcie udał się na otwarcie wielkiego konkursu narodowego strzeleckiego. — W Medyolanie krążyła pogłoska, jakoby w Weronie miała miejsce wielka demonstracja, i że w Mantoi aresztowano wielu żołnierzy Węgierskich.

Z New York 11go b. m. piszą że Izba reprezentantów przyjęła propozycję P. *Lincoln*, co do zniesienia niewolnictwa, za pośrednictwem wykupu.

Wiadomości Literackie.

Ner 12 *Czytelnia Niedzielnej*, wyszedł z druku i zawiera: Święty Marcellinus Papież i Męczennik; Pożar Krakowa w 1850 roku; Gawęda warszatarska; Towarzystwo budowy domów dla rzemieślników w Mulhouse.

Ner 51 *Przyjaciela Dzieci*, wyszedł z druku i zawiera: Od Redakcji; Grób *Sobieskiego*, przez H. Sk. (z drzewo: rysunku *Narodniego*); Historia Święta, *Nowy Testament*. Narodzenie JEZUSA CHRYSTUSA, przez Sz. M. (z drzewo: rys: *Tegazzo*); Dzieje Narodu Polskiego, *Bolesław Vty Wstydlivy*, przez Leona *Rogalskiego*, (dokończenie); *Popielec*, napisał K. Wł. *Wójc*; Typy i ubiory ludu wiejskiego w Polsce, (z drzewo: rys: *Kostrzewskiego*); Plac teatralny, przez Fr: Hr: *Skarbka*; Przemysł wędrowny po ulicach Warszawy, rymował J. *Checiński*, (z dwoma drzeworytami); *Rezmaitości*. — Prenumerata przyjmuje się na wszystkich Stacjach pocztowych Królestwa i Cesarstwa, oraz we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych. Skład główny w księgarni Hen: *Natanson*a w Warszawie. Cena: w Warszawie kwartalnie złp. 7; na Urzędach i Stacjach pocztowych kwartalnie złp. 8 gr. 10.

Księgarnia S. H. *Merzbacha*, przy przy Miodowej, odebrała *Ramoty i Ramotki*, przez Augusta *Wilkońskiego*, wydanie nowe i zupełne, w 5ciu tomach. Poznań 1862, z popiersiem Autora.

BONIESZENIA.

Dnia 25go b. m., jadąc ulicą Żabia, koło Żelaznej Bramy i Elektoralna, zgubiona została *Mufka* Pismowcowa i *Xiązka* od Nabożeństwa Dunina, oprawna w pół-saffjan, kartki pierwsze klejone obrazkami i w środku kilkanaście obrazków; uprasza się łaskawego znalazcę, aby raczył *Xiązke* oddać na ulicę *Freta*, do Apteki Wgo *Rogoziańskiego*, a otrzyma nagrody Rs. 1, gdyż zguba stanowi dla poszkodowanej pamiątkę.

Sekwestrator Powiatu Warszawskiego.—Podaje do publicznej wiadomości, iż z mocy upoważnienia Wgo Naczelnika Powiatu, będą sprzedane *Meble* palisandrowe w Kamionku, w dniu 28 Marca r. b., o godzinie 11ej rano. — **Tere-siński.**

W dniu wczorajszym zginął *List*, zawierający assygnacje na moje nazwisko wystawione, lub też do odbioru przez żyromnie przekazane. Ostrzega się każdego, do kogoby się zgłaszano o odebranie rzeczonych assygnacji, ażeby waluty niewypłacali nikomu, któryby podpisu mego własnoręcznego poręczonego nie przedstawił. Szanowny zaś znalazca, raczy oddać do Kantonu Wgo *Rubiinstein*, Właściciela domu Nr 2239 przy ulicy *Nalewki*, za co otrzyma przyzwoitą nagrodę. — Warszawa d. 26 Marca 1862 r. — **S. Kronsilber.**

Wexel na Rs. 40 kop: 48¹/₂, wystawiony przez Paaa M. *Gelbspan* dnia 13 Stycznia r. b., na zlecenie *Józefa Lande*, zgubiony został. Łaskawy znalazca, raczy takowy zwrócić do Kantonu *Józefa Lande*, na ulicy *Franciszkańska* pod Nr 1809 C, D, ostrzega się nie nabywać *Wexlu* powyższego.

Rtoby sobie życzył założyć **Piec do terpentyny i smoły**, w miejscowości stosownej, w bliskości kilku miasteczek, zechebie się zgłosił osobicie lub pismieniem do P. *Ostrowskiego Lesniezego*, p. *Sieradz*, Szadek w *Rożaźalach*.

Dziś rano ciepła stopni 4, wczoraj w południe ciepła stopni 11. Dziś rano wysokość wody na *Wisła* stóp 12 cali 2. (Ubywa).

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Majątek albo imię*.

SALAMI świeże **Werońskie**, **MARON** **Neapolitański** w różnych deseniach i **SER Strachino**, otrzymał **HANDEL E. KOELICHEN**, przy rogu ulic *Długiej* i *Przejazd*. — Tenże **Handel** otrzymał w komis **ŚWIECE** **Stearynowe Wiedeńskie**.

OSTRYGI **Holsztyńskie**, **RAKI** morskie, **Kalafior** z *Algieru*, **Szproty** i **Piklingi** **Hamburgskie**; **SERY**: **Brie**, **Strachino**, **Neufchatelski**, **Chester**, **Limburgski**, **Ronikierowski** i t. p.; **SZYNKI** **Bajońskie** i **Westwalskie**, **Półgęski** **Pomerańskie**, świeżo nadeszły do *Handlu* *Wina* i *Korzeni* *Aut*: **Stępkowskiego**, przy ulicy *Wierzbowej* Nr 473 C.

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 14 (26) Marca 1862 roku.

Monety:	Żądano		Płacono	
	Rs.	Kop.	Rs.	Kop.
Pół-imperjały	—	—	5	80
Pruski kurant	—	—	—	—
Papiery publiczne:				
Obl: Skar: 4% oprócz kup: za 100 rs.	92	55	—	—
Listy Zast: 3go okr: oprócz k. za 15 rs.	15	10	15	8
Akceje Drogi Żel: W.-W. z kup: za szt:	66	25	66	—
Akceje Drogi Żel: Warsz: Bydg: za szt:	85	—	—	—
W e x l e i:				
Berlin 100 tal: 2 miesiąc:	106	50	106	27 ¹ / ₂
Wrocław 100 tal: 2 m.	—	—	—	—
Gdańsk 100 tal: 2 m.	—	—	—	—
Hamburg 300 Marc:	161	25	160	80
Wiedeń 150 Guld: 2 m.	78	60	78	30
Moskwa 100 Rs. 1 miesiąc:	99	—	—	—
Petersburg 100 Rs. 1 miesiąc:	99	25	—	—
London 1 fun: ster: 3 miesiąc:	7	20	7	18
Paryż 300 franków 2 miesiąc:	85	65	—	—
Wartość kuponu bieżącego od Obligów skar: rs. 1 k. 95 ¹ / ₂ .				
Od Listów Zastawowych kop: 15 ¹ / ₂ .				